
 

 

PORTARIA Nº 024/HUST- DG/2014 
 

 
 

O Professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do HUST – Hospital 

Universitário Santa Terezinha, no uso de suas atribuições regimentais estatutária: 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear Anderson Bezerra da Silva para exercer as funções de 

Gerente Operacional do Hospital Universitário Santa Terezinha HUST. 

Art. 2º Estabelecer que o percentual sobre a remuneração para as funções 

será de 40% (quarenta por cento) atendendo os dispositivos do Artigo 62, parágrafo 

II da CLT, como forma de pagamento pelas atividades de Gerente Operacional do 

Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, considerando a relevância e 

necessidade da função.  

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de outubro de 2014, 

revogando a Portaria nº 005/HUST/2012 e demais disposições em contrário. 

Publique-se e Registre-se. 

Joaçaba,   01 de dezembro de 2014. 

 

 

Adgar Z. Bittencourt 
Diretor Geral do Hust 

   


